
П Р И К А З
г

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

15.09.2022 № 331/01-08

^  проведении ВПР в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 14.09.2022 г. № СЭД- 26-01-06-860 «О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки Пермского края от 2 марта 2022 г. № 26-01- 
06-177 «О порядке проведения Всероссийских проверочных работ на территории 
Пермского края в 2022 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором ВПР Воронову Т.Г., 
консультанта отдела общего образования.

2. Муниципальному координатору ВПР Вороновой Т.Г.:
2.1. осуществлять мониторинг загрузки форм сбора данных 

образовательными организациями по ВПР;
2.2. организовать проведение перекрестных проверок ВПР по русскому 

языку и математике в 5-9 классах:
- МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» - МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»;
- МБОУ «СОШ № 6» - МБОУ «СОШ № 16 с УИОП».
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. назначить в образовательных организациях:
- школьного координатора, организаторов в аудиториях, председателя и 

экспертов для проведения и проверки ВПР в 2022 г.;
- независимых наблюдателей для обеспечения объективности проведения 

процедуры ВПР;
3.2. обеспечить подготовку и проведение ВПР с 19.09.2022 г. по 24.10. 2022 

г. в 5 - 9 классах (по программе предыдущего года);
3.3. направить до 19.09.2022 г. в электронном варианте графики проведения 

ВПР в образовательных организациях на электронный адрес 
tgvoronova@lysva.permkrai.ru;

3.4. предоставить материалы ВПР для перекрестных проверок по русскому 
языку и математике в 5-9 классах.

4. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В.:

mailto:tgvoronova@lysva.permkrai.ru


4.1. организовать проведение анализа результатов ВПР 2022 года 
городскими методическими формированиями для разработки методических 
рекомендаций, способствующих профессиональному росту педагогических 
работников;

4.2. разместить методические „ анализы по ВПР на сайте МАУ ДПО 
«ЦЕЛУЮ» в разделе «ВПР».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования Горошникову Г.Л.

Начальник управления |1| ОБРАЗОВ1Щ s f v  JI.E. Степанова


